<^>
/vwsj NW Iwvs

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 августа 2015 г. № 269-п
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Порядка выплаты
компенсации педагогическим работникам

и иным лицам за работу по подготовке
и проведению олимпиад и интеллектуальных

и (или) творческих конкурсов, за работу
экспертных групп в рамках проведения
аттестации педагогических работников

В соответствии со статьей 14.1 закона Ненецкого автономного округа
от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком автономном округе»,
государственной программой Ненецкого автономного округа «Развитие
образования в Ненецком автономном округе», утвержденной
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 13Л 1.2013 № 411-п, Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок выплаты компенсации педагогическим
работникам и иным лицам за работу по подготовке и проведению олимпиад
и интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, за работу экспертных
групп в рамках проведения аттестации педагогических работников
согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Заместитель губ^
Ненецкого авто М.В. Васильев

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 24.08.2015 № 269-п
«Об утверждении Порядка выплаты
компенсации педагогическим
работникам и иным лицам за работу
по подготовке и проведению
олимпиад и интеллектуальных и
(или) творческих конкурсов, за
работу экспертных групп в рамках
проведения аттестации
педагогических работников»

Порядок выплаты компенсации педагогическим
работникам и иным лицам за работу по подготовке и
проведению олимпиад и интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов, за работу экспертных групп

в рамках проведения аттестации
педагогических работников

1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 14.1 закона
Ненецкого автономного округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в
Ненецком автономном округе», определяет размер, условия и порядок
выплаты компенсации педагогическим работникам государственных и
муниципальных образовательных организаций, расположенных на
территории Ненецкого автономного округа, и иным лицам, участвующим по
решению органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа,
осуществляющего государственное управление в сфере образования, в
подготовке и проведении олимпиад и интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, организуемых в рамках реализации мероприятий,
предусмотренных государственными программами Российской Федерации
и Ненецкого автономного округа, а также в работе экспертных групп по
проведению аттестации педагогических работников в рабочее время и
освобожденным от основной работы на период проведения указанных
конкурсов, олимпиад либо экспертных групп (далее соответственно -
педагогические работники, иные лица, компенсация).

2. Выплата компенсации осуществляется за счет бюджетных

ассигнований окружного бюджета, в рамках реализации мероприятия
«Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие
региональной системы образования, повышение качества общего и

профессионального образования, совершенствование
учебно-воспитательного процесса, для обучающихся в государственных
образовательных организациях и педагогических работников»,
предусмотренного пунктом 4.10 Приложения 3.1 к государственной
программе Ненецкого автономного округа «Развитие образования в
Ненецком автономном округе», утвержденной постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 13.11.2013 № 411-п.

3. Участие педагогических работников и иных лиц в подготовке и
проведении олимпиад и интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, в
работе экспертных групп на территории Ненецкого автономного округа
осуществляется на основании приказа Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа.

4. Выплата компенсации осуществляется по категориям
педагогических работников и иных лиц, принимающих участие в
подготовке и проведении олимпиад и интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, в работе экспертных групп, исходя из количества фактически
отработанных часов на условиях почасовой оплаты труда, в размерах
согласно Приложению к настоящему Порядку.

5. На педагогических работников и иных лиц ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития образования» (далее - Учреждение) ведется
ведомость учета рабочего времени, с указанием количества отработанных
часов и объема выполненных работ.

7. Выплата компенсации осуществляется на основании договора,
заключенного между педагогическим работником либо иным лицом и
Учреждением.

8. Выплата компенсации осуществляется Учреждением после
подписания акта приема-передачи выполненных работ путем перечисления
денежных средств на счет педагогического работника, иного лица,
открытый в кредитной организации, либо отправляется по почтовому
адресу педагогического работника или иного лица в срок до 31 декабря
текущего года.

Приложение
к Порядку выплаты компенсации
педагогическим работникам и иным
лицам за работу по подготовке и
проведению олимпиад и
интеллектуальных и (или) творческих
конкурсов, за работу экспертных
групп в рамках проведения
аттестации педагогических
работников от 24.08.2015 № 269-п

№
и/и Категории педагогических работников, иных лиц

участвующих в подготовке и проведении олимпиад
и интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,

в работе экспертных групп

Размер оплаты
за один час

работы
(в расчете на

одного человека,
руб.)

2 3
1 Эксперт по проведению анализа результатов

профессиональной деятельности педагогического
работника, в том числе в рамках проведения
аттестации педагогического работника

436

2 Эксперт по разработке заданий олимпиад и
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов

436

3 Член экспертной комиссии (конкурсной комиссии,
жюри) олимпиад и интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов

405

4 Лектор (преподаватель) в рамках организации
работы с одаренными детьми, талантливой
студенческой молодежи (элективные курсы,
учебные сборы и др.)

405

5 Организатор в аудитории (наблюдатель, тьютор,
статист, ведущий и др.) при проведении олимпиад
и интеллектуальных и (или) творческих конкурсов

251